Sermo primus de prima parte psalmi.

Prefatio.

De quidē nudi tertiano quātū me-
minisse dignamī: abundāter refecti
estis. Sed qz nos etiam post longū
sermonē audīssimē dimissist: nō putauim⁹
sanctitatē vestrā hodierni diei debito frau-
dandā: vt hoc sit de debito. illud de lucro.
Psalmus qui lectus est: ppe totus figuris
rerū mysterijsqz cōtexti: et opus habet non
solū nostra: sed etiā vestra nō parua inten-
tione: qz etiā cuncta q̄ dicta sunt. possint
ad litterā religiose accipi. Enumerant em̄
et si nō omnia. multa tñ opa dei. q̄ nota sūt
omnib⁹ intuitibus: qui norūt et ex his q̄ fa-
cta sunt. et vident. illi⁹ inuisibilia intellectu
cōspicere. Eūdem em̄ fabricā mundi am-
plā quādaz ex celo et terra et omnīū q̄ in eis
sūt. Et ex hui⁹ fabricē magnitudine ac pul-
chritudine fabricatoris ipius inestimabilē
magnitudinē et pulchritudinē. et si nōdū vi-
dem⁹. iam tñ amam⁹. Non em̄ cessauit qui
nōdum pōt nri cordis puritate cōspici. añ
oculos nros ponere opa sua: vt vidētes q̄
possum⁹. anem⁹ q̄ videre nō possumus: vt
ipius amoris merito aliquñ videre possim⁹.
Tñ in omnib⁹ q̄ dicta sūt. querēdus ē etiā
intellectus spūalis: ad quez pscrutandū.
adiuuabūt nos in chasti nomie desideria
vestra: quib⁹ q̄si manib⁹ inuisibilib⁹ ad in-
uisibile ianuā pulsatis. vt inuisibilis nobis
apiat. et inuisibiliter intretis: et inuisibilis sa-
nemini. Ergo dicam⁹ omnes.

Expositio eiusdem partis.

Benedic aia mea dominum:

Alloquamur oēs animā nostraz:
qz omnīū nrm anima. p vnā fidez
vna anima est. Et omnes nos quicūqz in
chastū credim⁹: ppter vnitatē corporis ei⁹
vnus homo sum⁹. Benedic aia nostra do-
minū. Pro tāns bñficijs ei⁹. p tam multis
et magnis muneribus gratiaruz eius. que
munera inuenim⁹ in hoc psalmo intenti. et
excussa nebula carnalis cogitatiois: quātū
possum⁹ erecta mente. et quātū possum⁹ di-
recta acie: et quātū possum⁹ puro oculo cor-
dis nostri. quātuz non impedit presens vi-
ta. quātum nō occupāt rerū p̄sentū deside-
ria. quātū nō execat cupiditas seclī. Ere-
cti ḡ audituri sum⁹ magna. leta et pulchra.
desiderabilia. et plena leticie gaudiorumqz
munera eius: que iam ille q̄ cōceperat istuz
psalmū videbat aīo: Et ipius visionis ex-
ultatiōe ructabat dicēs. Benedic aia mea

dñm. Dñe de⁹ meus magnificatus
es nimis. Vide magnifica que dicitur
est. In quib⁹ magnificis: non vtiqz nisi ille
laudādus ē auctor omnīū magnificorum.

Confessione et decorē induisti.

Dñe deus me⁹ q̄ magnificat⁹ es nimis: vñ
magnificat⁹ es nimis: Nōne semp magn⁹?
Nōne semp magnific⁹? Aliquid pfect⁹ nō
es vt crescas: Aliquid defictis: vt aliquñ mi-
nuaris: S; qz es qd es. et vere es: vtiqz no-
men tuum dixisti famulo tuo Moyfi. Ego
sum qui sum: vtiqz magn⁹ es. et magnitudo
tua sempiterna ē: nec cepit. nec desinit. nec
ab initio t̄pis incipit. nec vsqz ad finē t̄pis
excurrit. nec in medio aliqd patit. incōmu-
tabilis em̄ magnitudo est. Quō ḡ magnifi-
cat⁹ es nimis: Alius psalm⁹ admonet nos.
Dicit em̄. Adificata ē scia tua ex me. Si re-
cte dicit. mirificata est sciētia tua ex me: re-
cte dicit. magnificat⁹ es nimis dñe de⁹ me⁹
ex me. Sed hoc adhuc ē querēdus. Ex me
magnificat⁹ de⁹ meus: Ex me ḡ magn⁹ fit.
Bocet nos aliqd et quotidiana oratio salu-
tis nostre. Sanctificet nomen tuum: quoti-
die petimus: quotidie rogamus vt fiat. Si
nos quisqz interroget: qd est qd petitis. vt
sanctificet nomē dei: aliquñ em̄ sanctū non
est vt mō sanctificet: et tamē nisi velimus
fieri. nō peterem⁹ vt fieret. Alia em̄ gratu-
latio: alia oratio. Gratulamur ex eo qd est:
oram⁹ vt sit qd nōdū est. Quid est ḡ. san-
ctificet nomē tuū: Et intelligam⁹ qd hic di-
ctū est. Dñe deus me⁹ magnificatus es ni-
mis: hoc est: sanctificet nomē tuū. sanctum
sit apud homies nomē tuū. Sanctū est em̄
semp nomē tuum: sed quibusdā immūdis
nōdū est sanctū nomē tuū. Dicit. n. ap̄lus.
Oia mūda mūdis: immūdis aut et infide-
lib⁹ nihil est mūdū. Si imundis et infideli-
bus nihil est mūdū: quero causaz. Sed q̄-
busdā immūdis nōdū est causa: s; polluta
sunt inqt eorū et mens et cōsciētia. Si nihil
ē mūdū eis nec de⁹: nisi forte putat⁹ mūdū
videri deū illis qui quotidie blasphemant
eū. Si mūd⁹ ē placeat: si placet laudet. Si
q̄t blasphemaf displicet: et si displicet. quō
tibi p̄t mūd⁹ eē q̄ tibi displicet: Quid ḡ ro-
gam⁹? Sanctificet nomē tuū: in illis homi-
nibus. qui p infidelitatē nondū habēt no-
men dei sanctū: quib⁹ nondū est ille sanct⁹
qui p se et in se et in sanctis suis sanctus est.
Rogamus pro genere humano: rogamus
p orbe terrarū. p omnib⁹ gentib⁹ quotidie
sedentibus et disputantibus: qz non rectus

Alia sra.
t dño.

deus. et non recte iudicat deus. ut aliqui ipsi se corrigant. et rectum cor ad illius rectitudinem ducant et adherentes eidem de recto ad rectum. non iam vituperent. sed placeat rectis rectus. quia quod bonus deus iustus sed rectis corde. Ergo cum videret iste qui carat. iste ipse nosse. id est corpus christi membra christi: cum videret quanta persistit deus generi humano. cui antea aut nullus. aut falsus. aut non tam magnus videbatur deus in operibus suis cum videns: **B**ene deus meus inquit magnificatus nimis. id est qui non dum te intelligebam: intelligo te magni. **M**agni semper etiam occultus: sed mihi tunc magni quam apparuisti factus es manifestus. **M**agnificatus es ergo ex me: quoniam mirificata est scientia tua ex me. **M**ira enim facta est ex me. Ergo illam miroz conversus ad illam. **I**lla autem et si non convertatur. et si non post conversionem aueratur: integra permanet. Sed ego iam magnus factus in ea: et ex diminuto factus integer in ea: miroz quod non noueram. non quod modo magni factus est ex quo didici: sed quia magni factus super ex quo didici. **A**udi iam. Et ubi videtur magnificatus deus nimis: **S**emper magnus magnificatus nimis in operibus suis ad nos. **C**onfessionem et decorum induisti. **A**n te decorum confessionem posuit: decus in pulchritudine. **Q**ueris pulchritudinem: bonam rem queris. **S**ed quare queris pulchritudinem o anima? **U**t amet te sponsus tuus. **E**tenim displices ei feda. **I**lle autem qualis est: **S**peciosus forma pro filijs hominum. **O**sculari vis feda pulchritudinis: sed non attendis. quia tu iniquitatis plena es. **D**iffusa est autem gratia in labijs tuis. **S**ic enim de illo dictum est. **S**peciosus forma pro filijs hominum: diffusa est gratia in labijs tuis. **P**ropterea adulescentule dilexerunt te. **E**st ergo quidem formosus: est quidem pulcher pro filijs hominum. **E**t si filius hominis tamen pro filijs hominum. **H**uic tu placere vis o anima humana: o vna in multis. **A**udiam ecclesiam: quia erat illis anima vna et cor vnum in deum. **H**anc alloquit psalmus. **E**tis ei placere: **N**on potes quod diu deformis es. **Q**uid facies ut pulchra sis? **P**ro tibi displiceat deformitas tua: et tunc ab illo ipso cui vis placere pulchra mereberis pulchritudinem. **I**pse enim erit reformator tuus qui fuit formator tuus. **E**rgo prius attende que sis: ne audeas ire feda in pulchri oscula. **E**t quid intuens inquit me videbo? **P**osuit tibi speculum scripturam suam. **L**egit ibi. **B**eati misericordes: quoniam ipsi deum videbunt. **S**peculum in hac lectione propositum est: vide si hoc es quod

dixit. si nodum es. gemit ut sis. **R**enuciabit tibi speculum faciem tuam. **S**icut speculum non senties adulatorem: sic nec te palpes. **H**oc tibi ostendit nitor ille quod es. vide que es: et si tibi displicet. quare ut non sis. **S**i enim cum feda sis tibi metipsum displices: pulchro iam places. **Q**uid ergo? **Q**uoniam displicet tibi feditas tua: incipis et in confessione. sicut alibi dicit: **I**ncipite domino in confessione. **P**rimo accusa feditatem tuam. **F**editas enim anime de peccatis: de iniquitatibus. **A**ccusando feditatem tuam incipe confiteri: a confessione incipis decorari. **Q**uo decorante nisi specioso forma pro filijs hominum. **U**t autem et decorum faceret: audeo dicere. amavit et feda. **Q**uid est amavit et feda? **E**tenim christus pro impijs mortuus est. **Q**uam vitam tibi seruat iustificatus: qui suam mortem donauit et impijs. **E**cce pulcher ille et speciosus forma pro filijs hominum. qui iustissimus pro filijs hominum: quoniam veniebat ad feda. ut faceret pulchram. dicam et hoc. quia in scripturis inuenio: feda factus est. **N**on me in hoc audiat: ne in hoc verbo temere lapsus sum. **S**icut enim dixeram. amavit et feda: non autem quasi congruenter dixeram. quibusdam illi amantibus: nisi mihi testis prederet. et dixi quod dixit apostolus. **E**tis nosse quod amaret et feda. **C**hristus pro impijs mortuus est. **S**ic et modo quod dixi ut veniret ad feda. feda factus est. deformis factus est. quod probabo: quoniam iam mihi pre dixit diuini eloqui. **S**peciosus forma pro filijs hominum: **S**ed in ipso diuino eloquio rursus habeo. **V**idimus eum et non habebat speciem neque decorum. **S**peciosus forma pro filijs hominum: vidimus eum et non habebat speciem neque decorum. **N**on dixit. non vidimus. et ideo nesciebamus utrum haberet speciem neque decorum: **E**cce vidimus et non habebat speciem neque decorum. **U**bi ergo illum vidit qui dixit: **S**peciosus forma pro filijs hominum? **E**t ubi illum vidit qui dixit: **N**on habebat speciem neque decorum? **A**udi ubi cum vidit qui dixit: **S**peciosus forma pro filijs hominum. **C**um in forma dei esset non rapinam arbitratus est esse se equali deo. **M**erito pro filijs hominum: quia equalis deo. **E**cce accepi et agnouit ubi eum viderit qui dixit: **S**peciosus forma pro filijs hominum. **R**esponderit enim nobis. **U**bi eum viderim queris. **I**n forma dei. **E**t vnde vidisti in forma dei? **Q**uod vidisti in forma dei? **Q**uia inuisibilia eius per ea que facta sunt intellecta conspiciunt. **B**ene optime accepi. agnouit: et que videris. et que videris. et ubi videris. et ubi videris. **Q**ue